47. U.L: erhaben. 1. A.A: verschichert ist, von. U.L: von d. Meista des G. I. verl. ist.

lichen bebend aus ihren Schlössern. vE: gürten sich ... Burgen hervor. B. da s. s. In ihr verschloß. Derten geg. hatten?

47. dW.vE: Es lebe. B.vE: Gels.

48. B: vollkommene R. dW.vE: mit R. verlich schaffte u. (die) W. mit unterjochte (unterwarf).

49. v. dem freveln Maun. dW: über m. Widerhöher m. erhob. vE: ja von m. W. erhöhst du m. W: vom Gewaltthätigen. vE: Bütherich.

50. B: dich loben. dW: rühmen. vE: preise ich.

51. B: das volk. G. seines R. groß macht. vE: Gr. scherlich das G. dW: herrl. Schug leitet. B: besiegt Gutthärtig. an s. G. dW.vE: übt Huld. A: Varmherzigk. ihut.

Ps.18,43; * Delebo eos ut pulverem terrae, 43
Ex.19,7; quasi lutum platearum comminuam
Ex.10,6.
Ps.18,44. eos atque constringam. * Salvabis me a 44
ep.15ss. contradictionibus populi mei, custo-
10,6ss.
8,3ss. dies me in caput gentium; populus,
Ex.65,17;
Ps.18,45. quem ignoro, serviet mihi. * Filii 45
Dt.33,29. alieni resistent mihi, auditu auris
Ps.18,46. obedient mihi. * Filii alieni defluxe- 46
runt, et contrahentur in angustiis
Ps.18,47. suis. * Vivit Dominus, et benedi- 47
Dt.32,40. catus Deus meus, et exaltabitur Deus
Ps.19,49. fortis salutis meae. * Deus, qui das 48
Ps.47,4. vindictas mihi et dejicis populos sub
v.18. me, * qui educis me ab inimicis meis 49
Ps.18,49. et a resistantibus mihi elevas me: a
Ps.18,50. viro iniquo liberabis me. * Propterea 50
57,10.
Jud.5,8. confitebor tibi, Domine, in gentibus,
R.15,9.
Ps.18,51. et nomini tuo cantabo. * Magnificans 51
salutes regis sui, et faciens miseri-
7,12ss.
Ps.49,5. cordiam Christo suo David et semini
ejus in sempiternum.

Haec autem sunt verba XXIII.

David novissima: Dixit David filius Isai,
1Ch.28,4. dicit vir, cui constitutum est de Chri-
2Ch.7,4. (Nm)
24,3. sto Dei Jacob, egregius psaltes Israel.

Mt.22,43. * Spiritus Domini locutus est per me, 2
Act.2,30.
2Pt.1,21. et sermo ejus per linguam meam.

7,1ss. * Dixit Deus Israel mihi, locutus est 3
22,3. (Ps.)
77,1ss. fortis Israel, Dominator hominum,
Ex.11,8. justus dominator in timore Dei,

Hos.6,9. * sicut lux aurorae oriente sole 4
Ex.6,11. mane absque nubibus rutilat, et
58,2,27,6 sicut pluviis germinat herba de terra.

1. S: verba nov. quae d. D. f. Is.

4. Al.: Et sicut lux.

1. Es spricht... der hoch gestellt ist, der Gesalbte. dW.vE: Spruch Davids. vE: der erhoben ist. B: hoch erhaben... liebl. war in den Pf. dW.vE: u. des liebl. Sängers Ist. A: der herrl. G.

2. s. Gespräch ist auf m. 3. dW.vE: redet. B: in mir. B.dW.vE.A: s. Wort.